

**PROTOKÓŁ Nr 4/15**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 10 marca 2015 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do godz. 10.20 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji. W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku posiedzenia komisji.

**Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej.**

Teresa Flejszar- przedstawiła projekt uchwały.

Wójt Gminy- dodał, że nie sposób pominąć tej instytucji, która nazywa się Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej bo są one na preferencyjnych zasadach i dopuszcza się możliwość umorzenia części spłacanego długu. A nikt nam nie zaproponuje lepszych warunków jak oni.

Teresa Flejszar- dodała, że oni chcą udzielać pożyczek tylko w niewielkich kwotach - do 500.000 zł. Jeżeli chciałoby się większe kwoty to udziela je bank ochrony środowiska. Wolimy korzystać z mniejszych kwot. Jeżeli realizujemy jeszcze inwestycje, to możemy korzystać z umorzenia. Jak spłacimy 80 %, to 20 % mogą nam umorzyć.

Tadeusz Trojnar- zapytał czy na wcześniejszych etapach korzystaliśmy z takiej pożyczki.

Teresa Flejszar- odpowiedziała, że jak tylko jest możliwość to korzystają z takiej pożyczki.

Szylar Zbigniew- powiedział, że jak jest możliwość to należy to wykorzystywać.

Teresa Flejszar- powiedziała, że wniosek pierwotny już mają złożony, bez uchwały, bo chcemy, aby fundusz sobie zabezpieczył te środki na to. W związku z tym, że mamy już w uchwale budżetowej zaplanowaną tą pożyczkę, to wniosek złożyliśmy pod koniec ubiegłego tygodnia, aby WFOŚiGW zaplanował te środki i zabezpieczył dla nas. Dodała również, że jest bardzo krótki okres realizacji tego etapu.

Wójt Gminy- powiedział, że jesteśmy tam znani jako rzetelni klienci. Wiedzą o tym, że na czas spłacamy i nie jesteśmy jacyś podejrzani, czy niewiarygodni.

Teresa Flejszar- wyjaśniła również, że po podjęciu tej uchwały Wójt wystosuje prośbę do RIO o wydanie opinii o możliwości spłaty tej pożyczki. Aby taką pożyczkę wziąć to opinia musi być pozytywna, czyli gmina musi spełniać wskaźniki dopuszczalne do zaciągnięcia tych zobowiązań. Te wskaźniki wychodzą nam dość korzystnie w WPF.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 1/0012.2.04.2015**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 10 marca 2015 rok**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.**

Teresa Flejszar- przedstawiła oraz omówiła przedłożony projekt uchwały. Dodała, że środki przeznaczone na osuwiska nie były planowane.

Wójt Gminy- nikt nie wiedział, czy ich dostaniemy, czy nie.

Barbara Podolec- zapytała czy pieniądze, które pójdą z dróg gminnych na osuwiska będą miały wpływ na to, czy będzie później na remonty.

Teresa Flejszar- odpowiedziała, że będą jeszcze pieniądze na remonty. Po 33.000 zł jest zabezpieczone dla wszystkich wsi, to może weźmiemy pod uwagę ten brak.

Wójt Gminy- uważa, że można tak zrobić. Powiedział także, że będzie jeszcze drugie rozdanie. Okaże się wszystko po rozstrzygnięciu przetargów.

Teresa Flejszar- zaproponowała, aby wziąć z tych 40.000 zł, które są dodatkowo przydzielone na drogi, lub z tych co już są zaplanowane i uzupełnić o 1.500 zł.

Wójt Gminy- dodał, że każde sołectwo dostało po 33.000 zł, a te pieniądze na pewno im się przydadzą.

Teresa Flejszar- powiedziała, że na pewno te pieniądze przydały się w Tarnawce. To co jest dodatkowo na remonty tych dróg, zaznaczyła aby póki co było, w razie gdyby wyniknęło jakieś zadanie, ażeby było z czego zabezpieczyć wkład własny i nie brać środków z wodociągów.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 2/0012.2.04.2015**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 10 marca 2015 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa – Barbara Podolec zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
*Szytar*  
**mgr Urszula Szytar**

**PRZEWODNICZĄCY**  
**KOMISJA GOSPODARKI WIEJSKIEJ**  
**I ROLNICTWA**  
*Podolec*  
**Barbara Podolec**